
DETERMINAZIONE N. 128 DEL 19/04/2023 

OGGETTO: NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI N. 3 AUTOVETTURE DI CUI N. 2 AD 
UTILIZZO DELL'U.O. IMMIGRAZIONE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SAI COD. 554 
CATEGORIA ORDINARI "ANCONA PROVINCIA D'ASILO" E N. 1 AD UTILIZZO 
DELL'U.O. DISAGIO E POVERTA' - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1 
C.2 E C.3 DEL D.L. 76/2020 CONV. CON MODIFICAZIONI NELLA L. 120/2020 COME 
MODIFICATO DALL'ART. 51 D.L. 77/2021 CONVERTITO IN L. 108/2021 
CIG: 9778754315 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE è necessario dotare il personale dell’U.O. IMMIGRAZIONE assegnato al 
Progetto SAI Categoria Ordinari “Ancona Provincia d’Asilo” (cod. 554 – CUP 
I31J18000040001) di n. 2 autovetture da utilizzare per gli spostamenti tra i 28 Comuni 
aderenti al Progetto stesso;

DATO ATTO CHE con Decreto del Ministero dell’interno n. 37847 del 13.10.2022 il Progetto 
SAI Categoria Ordinari “Ancona Provincia d’Asilo” è stato autorizzato alla prosecuzione fino 
al 31.12.2025, con finanziamento a valere sul Fondo nazionale per le politiche ed i servizi 
dell’asilo;

DATO ATTO CHE in data 04.04.2023 sono scaduti i contratti di noleggio delle 2 autovetture 
in uso al personale dell’U.O. Immigrazione impiegato nel Progetto SAI cod. 554 (FIAT 
PANDA CROSS 4X4 targata FN176AC e FIAT 500X targata FN177AC) stipulati con la ditta 
PAN S.r.l. con sede in Jesi, Via Acquaticcio n. 1, codice fiscale e Partita Iva 01121780421;

RICHIAMATA la determinazione n. 93 del 27.03.2023 con la quale sono stati prorogati, per 
un periodo massimo di ulteriori n. 12 mesi, con decorrenza dal 05.04.2023, i contratti di 
noleggio suddetti, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di affidamento 
finalizzata all’individuazione dell’operatore economico cui affidare il nuovo servizio;

RAVVISATA inoltre la necessità di dotare anche il personale dell’U.O. DISAGIO E 
POVERTA’ dell’ASP AMBITO 9 di n. 1 autovettura da utilizzarsi per spostamenti di 
breve/media percorrenza per i servizi legati all’Housing First e Centro Servizi, con spesa da 
imputarsi al fondo PON INCLUSIONE 2014/2020 REACT-EU CUP I51H22000090006;

RITENUTO quindi opportuno avviare un’unica procedura di affidamento del servizio di 
noleggio a lungo termine delle autovetture ad utilizzo dell’U.O. Immigrazione e dell’U.O. 
Disagio e Povertà, nel rispetto dei principi di economicità ed efficacia dell’azione 
amministrativa; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



PRESO ATTO: 
- che in data 01.03.2023 l’ASP AMBITO 9 ha avviato un’indagine di mercato mediante 

consultazione di n. 5 operatori economici con richiesta di preventivi per noleggio a lungo 
termine per n. 36 mesi di n. 3 autovetture (di cui 2 in sostituzione di quelle già in uso 
all’U.O. Immigrazione i cui contratti di noleggio sono stati ad oggi prorogati e 1 da 
destinarsi all’U.O. Disagio e Povertà), finalizzata all’eventuale affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 1 c. 2 e c. 3 del D.LGS 76/2020 conv. con modificazioni nella L. 120/2020 
come modificato dall’art. 51 D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021;

- che in data 01.03.2023 ai seguenti operatori economici:
 DI.BA Spa (C.F. 00099300410) – ns. prot. n. 2628/2023,
 FRULLA Srl (C.F. 00107740425) - ns. prot. n. 2630/2023,
 LUCESOLI E MAZZIERI Spa (C.F. 00322700428) - ns. prot. n. 2631/2023,
 MARESCA & FIORENTINO Spa (C.F. 00310940374) - ns. prot. n. 2632/2023,
 PIERALISI F.lli Spa (C.F. 00883340424) - ns. prot. n. 2633/2023,
è stato richiesto, a mezzo PEC, di formulare un preventivo per il noleggio a lungo 
termine per n. 36 mesi (con previsione di rinnovo di n. 24 mesi ed eventuale proroga di 
n. 6 mesi), alle condizioni indicate nell’Allegato A, delle seguenti autovetture:
-n. 1 utilitaria, nuova e/o km0, Fiat 500X modello base, alimentazione benzina o diesel;
-n. 1 utilitaria 4x4, nuova e/o km0, modello Fiat Panda Cross 4x4, alimentazione benzina 
o diesel;
-n. 1 utilitaria, nuova e/o km0, Fiat Panda modello base, alimentazione benzina o diesel;

RILEVATO CHE gli operatori economici invitati all’indagine di mercato sono stati individuati 
tenendo conto della sussistenza delle seguenti condizioni:
- rivenditori di modelli Fiat (che sono modelli di larga diffusione; in particolare, i modelli 

Fiat 500X e Fiat Panda Cross 4x4 sono gli stessi già in locazione e in uso all’U.O. 
Immigrazione e nel corso degli anni sono risultati modelli idonei, senza problematiche 
di funzionamento, manutenzione e/o utilizzo; il modello base della Fiat Panda è stato 
ritenuto rispondente alle esigenze dell’U.O. Disagio e Povertà di spostamenti di 
breve/media percorrenza);

- rivenditori con autofficine/centri convenzionati a Jesi o al massimo entro 15 km (al fine 
di avere nelle vicinanze della sede dell’ASP AMBITO 9 autofficine/centri convenzionati 
per gli eventuali interventi urgenti di manutenzione, cambio gomme, ritiro di auto 
sostitutive, ecc.);

- rivenditori iscritti al MEPA categoria Beni - “Veicoli, attrezzature, accessori e parti di 
ricambio, assistenza, manutenzione e riparazione” - CPV 34110000-1 “Autovetture per 
trasposto passeggeri”;

PRESO ATTO CHE:
- prima della scadenza del termine del 23.03.2023 fissato per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, le ditte Frulla S.r.l. (ns prot. n. 2835/2023 del 07.03.2023) e 
Pan S.r.l., facente parte del gruppo Pieralisi F.lli S.p.a. (ns prot. n. 2911/2023 del 
09.03.2023), comunicavano all’ASP AMBITO 9 che il modello Fiat Panda 4x4 non è più 
ordinabile in quanto fuori produzione;

- in data 09.03.2023 è stata quindi inviata una nuova richiesta di preventivo alle 
medesime 5 ditte di cui sopra rettificando parzialmente l’Allegato A con riguardo alla 
tipologia delle autovetture richieste:
-n. 1 utilitaria, nuova e/o km0, Fiat 500X modello base, alimentazione benzina o diesel;
-n. 1 utilitaria, nuova e/o km0, Fiat Panda modello base, alimentazione benzina o diesel;
-n. 1 utilitaria, nuova e/o km0, Fiat Panda modello base, alimentazione benzina o diesel;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- alla scadenza delle ore 13.00 del 23.03.2023, fissata per l’invio dei preventivi, è 
pervenuta una sola manifestazione di interesse (ns. prot. 3413/2023 del 22.03.2023) da 
parte della ditta PAN S.r.l. facente parte del gruppo PIERALISI F.lli S.p.a.;

- tale manifestazione di interesse è risultata non conforme nel contenuto, in quanto 
riportante condizioni diverse rispetto a quelle richieste nell’indagine di mercato, e non 
conforme dal punto di vita formale, in quanto redatta senza l’utilizzo dei modelli messi a 
disposizione dall’ASP AMBITO 9, ossia Allegato B (Dichiarazione di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016) e dell’Allegato C (modello per la formulazione dell’offerta tecnico-
economica);

- in data 27.03.2023 – ns. prot. n. 3537/2023 – è stata inviata una richiesta di 
rettifica/integrazioni alla PIERALISI F.lli S.p.a., con l’invito a trasmettere la propria 
manifestazione di interesse utilizzando gli Allegati B e C;

- in data 05.04.2023 – ns. prot. 3900/2023 del 06/04/2023 – la ditta PAN S.r.l., facente 
parte del gruppo PIERALISI F.lli S.p.a., faceva pervenire gli Allegati B e C correttamente 
compilati;

DATO ATTO CHE l’offerta tecnico-economica formulata dalla PAN S.r.l. nell’Allegato C, 
prevede il servizio di noleggio a lungo termine per n. 36 mesi, con i servizi e le condizioni 
aggiuntive indicate nell’Allegato A, come rettificato in data 09.03.2023, per le seguenti 
autovetture: 
- N. 2 autovetture marca FIAT, modello e cilindrata “Panda 1.0 70CV Hybrid”, nuove, 

alimentazione benzina/hybrid, consegna 6/8 mesi, canone mensile, per ciascuna, pari 
ad € 365.00 Iva esclusa, comprensivo del noleggio e dei servizi indicati in Allegato A;

- N. 1 autovettura marca FIAT, modello e cilindrata “500X 1.3 MJT 95CV”, nuova, 
alimentazione diesel, consegna 6/8 mesi, canone mensile pari ad € 489.00 Iva esclusa, 
comprensivo del noleggio e dei servizi indicati in Allegato A;

VALUTATA l’offerta, da un punto di vista tecnico, rispondente ai servizi e alle condizioni 
richiesti in Allegato A e, da un punto di vista economico, conveniente e congrua rispetto ai 
prezzi medi di mercato;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento diretto alla ditta PAN S.r.l. (con 
sede in Jesi, Via Acquaticcio n. 1, codice fiscale e Partita Iva 01121780421) con stipula del 
contratto tramite trattativa diretta su piattaforma MEPA tenuto conto che: 
- il valore dell’affidamento per il periodo contrattuale di n. 36 mesi è pari a €.  Euro 

43.884,00 esclusa IVA se ed in quanto dovuta;
- l'importo è comprensivo di tutti i costi connessi all’erogazione del servizio; 
- l’appalto è aggiudicato in base al criterio del minor prezzo;
- il contratto avrà una durata di n. 36 mesi a decorrere presuntivamente dal 01.11.2023 

sino all’01.11.2026 o comunque a decorrere dalla data di effettiva consegna di ciascuna 
autovettura, da eseguirsi entro massimo n. 6 mesi dall’aggiudicazione per almeno 1 
delle autovetture ed entro massimo n. 8 mesi dall’aggiudicazione per le restanti 2 
autovetture, con possibilità di procedere a rinnovo contrattuale per ulteriori 24 mesi ai 
medesimi prezzi, patti e condizioni, fatta salva l’applicazione di prezzi più favorevoli per 
la stazione appaltante, ed eventuale proroga di massimo mesi 6, per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione di un 
nuovo contraente;

- l’ASP AMBITO 9 ha diritto di recedere dal contratto senza applicazione di penali a suo 
carico, ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., nell’ipotesi in cui si verifichino 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



mutamenti di carattere organizzativo imprevedibili e sopravvenuti, quali a titolo 
meramente esemplificativo e non esaustivo, accorpamento e/o trasferimento dei servizi 
dell’ASP o interruzione e/o sospensione dell’erogazione di finanziamenti ministeriali;

VISTI gli articoli:
 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016 che, disciplinando le procedure di 

affidamento per i contratti di valore al di sotto delle soglie di rilievo comunitario, prevede, 
che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti provvedano 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici, fatto salvo il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza di cui all'art. 30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in 
modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e 
medie imprese; 

 1 del D.L. 76/2020 come modificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021 convertito in L. 
108/2021, che sostituisce fino al 30/06/2023 l'art. 36, comma 2, del d.lgs. n°50/2016, il 
quale, disciplinando le procedure di affidamento per i contratti di valore al di sotto delle 
soglie di rilievo comunitario, prevede che per affidamenti di importo inferiore a 
139.000,00 euro per servizi e forniture (o €. 150.000,00 se si tratta di lavori), le stazioni 
appaltanti provvedano mediante affidamento diretto;

 1, comma 450, della legge 296/2006 e s.m.i., come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che 
gli enti locali sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge, ivi compreso 
il sistema telematico messo eventualmente a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, per acquisti di valore pari o 
superiore a € 5.000,00, sino al sotto soglia”;

 le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici";

 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari;

 29 del d.lgs. n. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;
 30 del d.lgs. n. 50/2016, in materia di principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di 

appalti e concessioni;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Barbara Paolinelli, 
Responsabile della U.O.C. Immigrazione;

RILEVATO che il CIG che identifica la presente fornitura è il seguente: 9778754315, 
acquisito tramite il portale dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione;

DATO ATTO che, ai sensi delle linee guida ANAC n. 4, è stata acquisita la dichiarazione 
sostitutiva di certificazione ai sensi del DPR 445/2000 relativa all’assenza in capo 
all’aggiudicatario delle cause di esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016 e che è stata 
altresì verificata d’ufficio:
-l’assenza di annotazioni riservate ostative nel casellario ANAC;
-la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC in corso di validità;

DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si 
impegnerà a dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



territoriale del Governo della Provincia di Ancona della notizia dell'inadempimento della 
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

DATO ATTO CHE in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni 
anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 
6 e 7 del Dpr. 62/2013 e del Codice di Comportamento dell’ASP AMBITO 9 approvato con 
delibera del Cda nr. 50 del 17/12/2015 e aggiornato con delibera del Cda nr. 42 del 
08/11/2022;

RICHIAMATI: 
 l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
 il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con Delibera - CDA 
n. 55 del 21.09.2021;

 la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

 il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei 
dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato; 

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di procedere all’affidamento diretto, mediante trattativa diretta MEPA (ai sensi dell’art.1 
del D.L. 76/2020 come modificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021, 
che sostituisce fino al 30/06/2023 l'art. 36, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016), in favore 
della ditta PAN S.r.l (con sede in Jesi, Via Acquaticcio n. 1, codice fiscale e Partita Iva 
01121780421) del noleggio a lungo termine per n. 36 mesi di n. 3 autovetture, alle 
condizioni indicate nell’Allegato A, come rettificato in data 09.03.2023, per un importo 
contrattuale di € 43.884,00 oltre Iva, di cui:

- € 13.140,00 oltre Iva per n. 1 Fiat Panda e € 17.604,00 oltre Iva per n. 1 Fiat 500X, da 
destinarsi all’U.O. Immigrazione per il Progetto SAI categoria Ordinari cod. 554 “Ancona 
Provincia d’asilo” (CUP I31J18000040001);

- € 13.140,00 oltre Iva per n. 1 Fiat Panda da destinarsi all’U.O. Disagio e Povertà con 
spesa da imputarsi al fondo PON INCLUSIONE 2014/2020 REACT-EU CUP 
I51H22000090006;

3. che l’importo di spesa complessiva è dunque pari ad € 43.884,00 IVA esclusa;

4. di dare atto di quanto segue:
 il codice CIG assegnato dall’ANAC per l’affidamento del servizio in oggetto è il 

seguente: 9778754315;
 il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;
 il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è la 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



dott.ssa Barbara Paolinelli della U.O. C. Immigrazione;

5. di disporre che, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, il contratto verrà 
stipulato in modalità elettronica mediante Trattativa Diretta su MEPA, perfezionando in 
tal modo l’acquisto;

6. che la spesa complessiva di cui al punto precedente 3 sarà imputata per € 30.744,00 
all’U.O. Immigrazione sul progetto SAI cod. 554 “Ancona Provincia d’asilo” (CUP 
I31J18000040001) e per € 13.140,00 all’U.O. Disagio e Povertà sul fondo PON 
INCLUSIONE 2014/2020 REACT-EU CUP I51H22000090006 e trova copertura sul 
bilancio dell’ASP AMBITO 9 per l’anno 2023 e nel pluriennale 2023/2025;

7. di procedere con la pubblicazione dei risultati della presente procedura di affidamento 
secondo quanto previsto dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
IMMIGRAZIONE   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 155 e oggetto:
 NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI N. 3 AUTOVETTURE DI CUI N. 2 AD UTILIZZO 
DELL'U.O. IMMIGRAZIONE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SAI COD. 554 CATEGORIA 
ORDINARI "ANCONA PROVINCIA D'ASILO" E N. 1 AD UTILIZZO DELL'U.O. DISAGIO E 
POVERTA' - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1 C.2 E C.3 DEL D.L. 76/2020 
CONV. CON MODIFICAZIONI NELLA L. 120/2020 COME MODIFICATO DALL'ART. 51 D.L. 
77/2021 CONVERTITO IN L. 108/2021 
CIG: 9778754315

Data 18/04/2023  

Responsabile U.O. IMMIGRAZIONE  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


